КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2018 года                                 № 2707                                 г. Новороссийск

Об учреждении печатного бюллетеня муниципального образования город Новороссийск «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и об утрате силы некоторых постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск

В целях опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования город Новороссийск  официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального округа, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации, руководствуясь пунктом 7 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», статьями 34 и 77 Устава муниципального образования город Новороссийск, постановляю:
1. Учредить печатный бюллетень муниципального образования город Новороссийск «Вестник муниципального образования город Новороссийск».
2. Определить источником официального опубликования муниципальных правовых актов печатный бюллетень муниципального образования город Новороссийск (далее – Бюллетень) «Вестник муниципального образования город Новороссийск», учредителем, редакцией, издателем и распространителем которого является администрация муниципального образования город Новороссийск.
3. Утвердить Положение о печатном бюллетене муниципального образования город Новороссийск «Вестник муниципального образования город Новороссийск» (приложение № 1).
4. Установить, что главным редактором Бюллетеня является главный специалист отдела информационной политики и средств массовой информации.
5. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 17 апреля 2014 года № 2929 «Об официальной газете администрации муниципального образования город Новороссийск и об утрате силы отдельных постановлений администрации муниципального образования город Новороссийск» признать утратившим силу.
6. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и разместить в сетевом издании «Официальный Новороссийск».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Майорову Н.В.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
И.А. Дяченко

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
город Новороссийск
от 13.07.2018 г. № 2707

Положение
о печатном бюллетене муниципального образования город Новороссийск
«Вестник муниципального образования город Новороссийск»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует вопросы допечатной подготовки, издания и распространения официального печатного средства массовой информации муниципального образования город Новороссийск  в виде периодического печатного издания (бюллетеня) «Вестник муниципального образования город Новороссийск» (далее – Бюллетень).
1.2. Бюллетень является официальным печатным средством массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей городского округа Новороссийска официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального округа, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
1.3. Учредителем, редактором, издателем и распространителем Бюллетеня выступает администрация муниципального образования город Новороссийск.
1.4. Издание и распространение Бюллетеня осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования город Новороссийск.
1.5. В Бюллетене публикуются:
1.5.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование город Новороссийск, а также соглашения, заключенные между органами местного самоуправления муниципального образования город Новороссийск.
1.5.2. Иные муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию по инициативе органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования город Новороссийск.
1.5.3. Информационные сообщения, обязательное опубликование которых в официальном печатном издании муниципального образования предусмотрено федеральными законами, законами Краснодарского края, иными  нормативными правовыми актами, в том числе органов местного самоуправления муниципального образования город Новороссийск.
1.5.4. Официальная информация о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры.
1.5.5. Иная информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Новороссийск.

2. Структура, содержание и технические характеристики Бюллетеня

2.1. В структуре Бюллетеня выделяются три основных раздела: «Правовые акты», «Официальная информация», «Иная информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Новороссийск».
2.2. В разделе «Правовые акты» публикуются муниципальные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования город Новороссийск. При этом в начале выпуска публикуются (при их наличии) нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования город Новороссийск, затрагивающие права и свободы граждан.
В случае опубликования полного текста муниципального правового акта в сетевом издании «Официальный Новороссийск» (https://ofnvrsk.ru) объемные графические и табличные приложения к нему в Бюллетене могут не приводиться.
2.3. В разделе «Официальная информация» размещаются результаты проверок, отчеты о деятельности органов местного самоуправления, графики приема граждан, номера телефонных линий, организуемых органами местного самоуправления муниципального образования город Новороссийск, объявления о проведении публичных слушаний, а также иная официальная информация.
2.4. В разделе «Иная информация о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Новороссийск» размещаются материалы о текущей деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Новороссийск.
2.5. Выпуск Бюллетеня может состоять из одного, двух или трех разделов в зависимости от объема информации для опубликования. Вариант формирования выпусков Бюллетеня определяет Редакция Бюллетеня.
2.6. При издании Бюллетеня не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты муниципальных правовых актов, подлежащих размещению в Бюллетене.
Вносимые при издании Бюллетеня редакционные поправки не должны изменять сущность, либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в Бюллетене.
2.7. Не допускается размещение в Бюллетене следующей информации:
2.7.1. Предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов.
2.7.2. Рекламы любого рода.
2.7.3. Информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования город Новороссийск.
2.8. Объем Бюллетеня – не менее 4-х полос размера А4.
2.9. Разовый тираж Бюллетеня – не менее 100 экземпляров.
2.10. Периодичность издания и распространения Бюллетеня – не реже одного раза в месяц.
При необходимости могут быть изданы дополнительные выпуски Бюллетеня, в том числе дополнительными тиражами.
3. Организация издания и распространения Бюллетеня

3.1. Финансовое и организационное обеспечение издания, а также распространение Бюллетеня осуществляется администрацией муниципального образования город Новороссийск.
В качестве редакции Бюллетеня выступает администрация муниципального образования город Новороссийск, при этом функции редакции Бюллетеня, связанные с организацией издания и распространения Бюллетеня, осуществляются отделом информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования город Новороссийск (далее – Редакция).
3.2. Устав Редакции утверждается постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск.
3.3. Должностное лицо, выполняющее функции редактора Бюллетеня, определяется главой муниципального образования город Новороссийск на основании распоряжения.
3.4. Организация работы по изданию Бюллетеня осуществляется администрацией муниципального образования город Новороссийск через Муниципальное автономное учреждение «Городской социологический центр» муниципального образования город Новороссийск (далее – МАУ) с привлечением сторонних организаций (полиграфических предприятий). В случае тиражирования Бюллетеня с привлечением сторонней организации, данная работа проводится в соответствии  с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», по результатам которых заключается соответствующий контракт.

4. Порядок сбора информации для формирования выпуска Бюллетеня

4.1. Официальная информация, подлежащая опубликованию в Бюллетене, направляется уполномоченными структурными подразделениями администрации муниципального образования город Новороссийск в Редакцию администрации муниципального образования город Новороссийск в электронном виде (в форматах doc, docx, xls, xlsx, с приложением цифровой копии оригинала, pdf). Прием документов на опубликование в очередном выпуске Бюллетеня прекращается Редакцией за 3 дня до объявленного срока выпуска Бюллетеня. Срочная информация может направляться в Редакцию не менее чем за сутки до времени подписания (17.00) очередного выпуска Бюллетеня в печать.
4.2. Документы, передаваемые для опубликования в Бюллетене, должны быть оформлены их разработчиками в соответствии с действующими стандартами делопроизводства, включая выполненную проверку орфографии, грамматики и стилистики в текстах документов, направляемых для опубликования в Бюллетене.
К документам прилагается оглавление в электронном виде.
4.3. Редакция проверяет наличие документов и соответствие их заголовков оглавлению.
После завершения приема документов на опубликование Редакция передает электронный комплект документов представителю организации, осуществляющей подготовку оригинал-макета Бюллетеня.
4.4. Электронная папка документов, опубликованных в Бюллетене, в течение календарного года хранится в Редакции.
4.5. В случае если на момент завершения сбора документов, подлежащих опубликованию в Бюллетене, в Редакцию не поступило ни одного документа, либо поступившие документы не заполняют минимальное (четыре) количество полос Бюллетеня, издание выпуска Бюллетеня не производится, а поступившие материалы подлежат опубликованию в следующем выпуске Бюллетеня.
4.6. Подготовку оригинал-макета Бюллетеня в рамках муниципального задания осуществляет МАУ.
4.7. Уполномоченное должностное лицо Редакции направляет уполномоченному должностному лицу МАУ официальную информацию, в электронном виде подлежащую опубликованию в Бюллетене не позднее чем за 3 три рабочих дня до утвержденного срока выпуска Бюллетеня.
4.8. Подготовленная к печати электронная версия оригинал-макета Бюллетеня направляется МАУ в Редакцию. После уведомления МАУ посредством электронной связи о подписании редактором (либо иным уполномоченным должностным лицом) подготовленного выпуска Бюллетеня в печать уполномоченное должностное лицо МАУ направляет электронную версию оригинал-макета Бюллетеня в типографию.

5. Распространение Бюллетеня
[bookmark: _GoBack]
5.1. Бюллетень является печатным изданием общедоступного пользования. Обязательные экземпляры Бюллетеня направляются его Редакцией в адрес учреждений, определенных действующим законодательством, а также в Центральную городскую библиотеку им. Э.Э. Баллиона и другие муниципальные учреждения, перечень которых утверждается распоряжением администрации муниципального образования город Новороссийск.
5.2. Тираж очередного выпуска Бюллетеня доставляется в Редакцию транспортом типографии в соответствии с условиями муниципального контракта. Дальнейшее распространение Бюллетеня осуществляется Редакцией.

6. Заключительные положения

6.1. Прекращение деятельности Бюллетеня осуществляется на основании постановления администрации муниципального образования город Новороссийск.

Заместитель главы
муниципального образования
Н.В. Майорова